SUBTOTAL GARANTIAS EQUIPOS 35,000   80,000   (45,000)   100%

ENLACES Y DIRECCIONAMIENTO IPV4

CONEXIÓN 10 GB CICESE 537,315   525,000   (12,315)   -2%

DIRECCIONAMIENTO IPV4 220,217   245,000   24,783   11%

TOTAL ENLACES Y DIRECCIONAMIENTO IPV4 757,531   770,000   12,469   2%

GASTOS VARIOS -   -

DEPRECIACIONES 494,017   555,307   61,290   61,290

AMORTIZACIONES 24,948   26,168   1,220   5%

GASTOS FINANCIEROS 46,341   35,600   (10,741)   -23%

CANCELACION CUENTAS INCOBRABLES 320,500

SUBTOTAL GASTOS VARIOS 885,806   617,074   51,768   -30%

GASTOS NOC DE CLARA (PERSONAL, EQUIPO, SERVICIOS) -   1,260,000   1,260,000   100%

SUMA EGRESOS OPERACIÓN CUDI 16,022,596   16,267,473   (3,400,747)   -269%

REMANENTE (1,620,004)   2,712   -269%

REMANENTE ACUMULADO (1,620,004)

VI. ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS  PROFORMA

EJERCICIO 2016

(cifras en pesos)

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC TOTAL

SALDO INICIAL  DICIEMBRE 2015 729,611   61,935   287,714   15,230   828,223   810,248   372,458   137,369   308,035   43,309   101,889   74,323

INGRESOS

INGRESOS CLARA 105,000   105,000   105,000   105,000   105,000   105,000   105,000   105,000   105,000   105,000   105,000   105,000   1,260,000

ANUALIDAD ASOCIADOS 449,176   898,352   1,347,528   472,227   449,176   921,491   1,047,301   -   532,000   510,000   511,294   7,138,545

ANUALIDAD AFILIADOS 133,400   297,800   986,060   631,764   639,136   166,816   406,676   166,816   500,032   552,720   569,644   1,607,776   6,658,640

COBRANZA AÑOS ANTERIORES -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -

PRODUCTOS FINANCIEROS 2,000   5,000   5,000   5,000   5,000   5,000   5,000   5,000   5,000   5,000   5,000   5,000   57,000

INGRESOS CAMPUS 15,000   -   -   -   75,000   -   -   75,000   -   -   -   75,000   240,000

PATROCINIOS -   -   100,000   100,000   -   -   -   -   100,000   100,000   -   -   400,000

 INGRESOS ENLACE 10 GB CICESE 21,250   21,250   21,250   21,250   21,250   21,250   21,250   21,250   282,250   21,250   21,250   21,250   516,000

SUMA INGRESOS 725,826   1,327,402   1,217,310   2,210,542   1,317,613   747,242   1,459,417   1,420,367   992,282   1,315,970   1,210,894   2,325,320   16,270,185

EGRESOS

PERSONAL Y SERVICIOS PROFESIONALES

PERSONAL ADMINISTRATIVO CUDI 450,119   465,323   450,119   450,119   450,119   463,388   450,119   450,119   456,174   459,291   450,119   660,678   5,655,687

SERVICIOS PROFESIONALES 333,414   362,414   362,414   362,414   362,414   362,414   362,414   362,414   362,414   362,414   362,414   362,664   4,320,224

IVA / SERVICIOS PROFESIONALES 57,986   57,986   57,986   57,986   57,986   57,986   57,986   57,986   57,986   57,986   57,986   59,946   697,796

SUBTOTAL PERSONAL Y SERVICIOS PROFESIONALES 841,520   885,723   870,520   870,520   870,520   883,789   870,520   870,520   876,575   879,692   870,520   1,083,289   10,673,707

GASTOS ADMINISTRATIVOS

IMPUESTOS RETENIDOS (122,833)   (122,833)   (122,833)   (122,833)   (122,833)   (105,853)   (105,853)   (105,853)   (105,853)   (105,853)   (105,853)   (190,853)   (1,440,138)

IMSS TRABAJADOR (8,699)   (9,169)   (8,699)   (8,699)   (8,699)   (8,699)   (8,699)   (8,699)   (8,699)   (8,699)   (8,699)   (8,699)   (104,858)

IMSS PATRÓN (39,845)   (106,117)   (39,845)   (106,117)   (39,845)   (106,117)   (39,845)   (106,117)   (39,845)   (106,117)   (39,845)   (106,117)   (875,772)

3% SOBRE NÓMINA (12,634)   (13,090)   (12,634)   (12,634)   (12,634)   (13,032)   (12,634)   (12,634)   (12,815)   (12,909)   (12,634)   (18,950)   (159,231)

PAGO IMPUESTOS RETENIDOS 246,118   184,011   251,209   184,011   250,283   184,011   233,701   167,031   233,303   167,213   233,578   167,031   2,501,497

PAPELERÍA Y ARTÍCULOS DE OFICINA 6,500   3,500   6,500   3,500   6,500   3,500   6,500   3,500   6,500   3,500   6,500   3,500   60,000

RENTA DE OFICINAS 166,142   166,142   332,285

TELÉFONOS 11,788   11,788   11,788   11,788   11,788   11,788   11,788   11,788   11,788   11,788   11,788   11,788   141,452

CONEXIÓN INTERNET 2 OFICINAS CUDI 12,001   12,001   12,001   12,001   12,001   12,001   12,001   12,001   12,001   12,001   12,001   12,001   144,012

RENTA DE INTERNET 9,065   9,065   9,065   9,065   9,065   9,065   9,065   9,065   9,065   9,065   9,065   9,065   108,780

SERVICIOS DE AUDITORÍA -   -   19,000   -   -   12,000   -   -   -   -   -   31,000

GASTOS NOTARIALES -   -   6,200   -   -   -   -   -   -   9,000   -   -   15,200

VARIOS 59,148   29,049   66,383   54,155   39,577   61,666   34,632   52,621   31,432   30,132   41,821   39,554   540,170

IVA / GASTOS 29,431   21,895   29,340   7,992   24,059   27,114   64,388   25,666   22,756   23,508   24,418   23,576   324,144

GASTOS FINANCIEROS 2,050   2,050   2,050   2,050   2,050   2,050   2,050   14,933   2,050   2,050   2,050   2,050   37,483

SUBTOTAL GTOS. CONTINUOS 358,232   22,149   210,525   53,278   171,318   77,493   385,236   63,302   161,682   34,678   174,190   (56,055)   1,656,029

ENLACES INTERNACIONALES

CONEXION 10 Gb CICESE 43,750   43,750   43,750   43,750   43,750   43,750   43,750   43,750   43,750   43,750   43,750   43,750   525,000

CONEXIÓN IPV4 -   -   -   -   -   -   245,000   -   -   -   -   -   245,000

SUBTOTAL ENLACE 43,750   43,750   43,750   43,750   43,750   43,750   288,750   43,750   43,750   43,750   43,750   43,750   770,000

SUBTOTAL GASTOS 1,243,502   951,623   1,124,795   967,548   1,085,588   1,005,032   1,544,506   977,572   1,082,007   958,120   1,088,460   1,070,984   13,099,736

GARANTIAS EQUIPOS

GARANTIA EXTENDIDA EQUIPO CISCO -   -   -   -   -   -   -   -   25,000   -   -   -   25,000

MANTENIMIENTO MCU -   -   -   25,000   -   -   -   -   -   -   -   -   25,000

MANTENIMIENTO SERVERS -   -   -   -   -   15,000   -   -   -   -   -   15,000   30,000

SUBTOTAL GARANTIAS -   -   -   25,000   -   30,000   -   -   25,000   -   -   30,000   80,000

INVERSIONES

EQUIPO DE CÓMPUTO 200,000   -   -   -   122,130   -   -   322,130

SERVIDORES -   200,000   -   -   -   149,270   349,270

MANTENIMIENTO OFICINAS -   100,000   -   -   -   -   -   -   100,000

SUBTOTAL INVERSIONES -   -   200,000   200,000   100,000   -   -   122,130   -   149,270   -   -   771,400

PAGOS VARIOS

 ACREEDORES 45,000   45,000   60,000   100,000   45,000   45,000   45,000   45,000   45,000   45,000   45,000   -   565,000

 NOC CLARA 105,000   105,000   105,000   105,000   105,000   105,000   105,000   105,000   105,000   105,000   105,000   105,000   1,260,000

SUBTOTAL PAGOS VARIOS 150,000   150,000   165,000   205,000   150,000   150,000   150,000   150,000   150,000   150,000   150,000   105,000   1,825,000

TOTAL EROGACIONES   1,393,502   1,101,623   1,489,795   1,397,548   1,335,588   1,185,032   1,694,506   1,249,702   1,257,007   1,257,390   1,238,460   1,205,984   15,776,136